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          Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wyssogoty Zakrzewskiego nie obniża lotów, 
świadczy o tym poziom egzaminów maturalnych, najwyższe w powiecie garwolińskim 
wskaźniki Edukacyjnej Wartości Dodanej i czołowe miejsca o ogólnopolskim rankingu 
szkół ponadgimnazjalnych. Do tego doszły wyniki egzaminu zawodowego. 

 
         Szkoły zawodowe otrzymały wyniki egzaminów zawodowych zdawanych w tzw. 
„starej” i „nowej” formule. Dotychczasowy system potwierdzania kwalifikacji zawodowych 
przewidywał egzamin pisemny i praktyczny na zakończenie cyklu kształcenia: 4-letniego w 
technikum i 3-letniego w Zasadniczej Szkole Zawodowej. Od roku 2013 reforma kształcenia 
zawodowego wprowadziła nową klasyfikację zawodów. W każdym zawodzie zostały 
wyodrębnione od jednej do trzech kwalifikacji. W tym „nowym” systemie uczniowie zdają 
egzaminy pisemne i praktyczne z każdej kwalifikacji zawodowej właściwej dla ich zawodu.  
W roku szkolnym 2014/15 absolwenci 4-letnich techników zdawali ten egzamin według 
dotychczas obowiązującej formuły, uczniowie młodszych klas (II i III) technikum oraz 
uczniowie kl. III zasadniczych szkół zawodowych zdawali egzamin według nowych zasad.  
 



          Trzymają obrany kurs -Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty 
Zakrzewskiego w Żelechowie dokonał już wstępnej analizy wyników swoich uczniów. W 
„starym” systemie egzaminów spośród 118 uczniów, którzy podeszli do tego trudnego 
egzaminu sukces odniosło 92 osoby tj. 78%. Dla porównania w ubiegłym roku wskaźnik ten 
wyniósł 73,2%. Najlepiej wypadli uczniowie w zawodach technik geodeta (zdało 42 uczniów 
spośród 43, tj. 97,7%), oraz technik ekonomista (zdało 16 osób spośród 17, tj. 94,1%). O 
jakości uzyskanych wyników świadczy porównanie z wynikami osiągniętymi w całym kraju. 
I tak wskaźnik zdawalności dla wszystkich zawodów kształconych na poziomie technikum, 
wyniósł – 65,9 %. Techników geodetów zdało – 80,6 % zaś techników ekonomistów – 84,3 
%- poinformował Grzegorz Szymczak- dyrektor Zespołu. -Jeszcze lepszymi wynikami mogą 
pochwalić się uczniowie klas młodszych techników. Spośród 88 uczniów, pomyślnie przeszło 
ten egzamin aż 81 - tj. ponad 92%. Najlepiej wypadły egzaminy w zawodzie technik 
mechanik z kwalifikacji M20 - Wykonywanie i naprawa elementów maszyn, urządzeń i 
narzędzi (zdało 5 osób spośród 5, tj. 100 %), w zawodzie technik geodeta z kwalifikacji B35 - 
Obsługa geodezyjna inwestycji budowlanych (zdało 28 osób spośród 29, tj. 96,6 %), w 
zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych z kwalifikacji T6 – Sporządzanie 
potraw i napojów (zdały 23 osoby spośród 24, tj. 95,8 %) oraz w zawodzie technik 
informatyk z kwalifikacji E12 - Montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń 
peryferyjnych (zdało 15 osób spośród 16, tj. 93,8 %),. Dla porównania ten „nowy” egzamin 
zawodowy zdało w Polsce – 72,2 %- dodał.  Z kwalifikacji M20 – 75,3 %, z kwalifikacji B35 
– 76,2 %,  z kwalifikacji T6 – 65,2 %, kwalifikacji E12 zdało – 85,1 %.  
 
          Wyniki egzaminów zawodowych, wcześniej podane wyniki egzaminów maturalnych 
(ponad 82 % zdawalności), najwyższe w powiecie garwolińskim wskaźniki Edukacyjnej 
Wartości Dodanej oraz coroczne wysokie miejsca w ogólnopolskim Rankingu Szkół 
Ponadgimnazjalnych świadczą o wysokim poziomie kształcenia żelechowskiej szkoły oraz 
dużym zaangażowaniu całej kadry pedagogicznej w proces kształcenia uczniów. To wszystko 
oraz dobra atmosfera szkoły przekłada się na nabór do klas pierwszych. W br. szkolnym 
naukę w siedmiu nowych 7 klasach pierwszych rozpocznie blisko 200 adeptów zawodów tzw. 
„technikalnych” oraz. „robotniczych” kształconych w Zasadniczej Szkole Zawodowej. 
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